

# **P. KNÖRR OROIGARRIA VI. XAKE TORNEO IREKIA**

**(2024ko irailaren 21ean, Tuteran)**

**Data:**

2024ko irailaren 21ean (larunbata).

**Lekua:**

Jesulagunen Ikastetxeko Klaustroa (San Frantzisko Xabier kalea, 1, Tuteran).

**Ordua:**

10:00.

**Izen ematea:**

Telefono honetan: 651 61 25 18.

Baita ere posta elektronikoko honetan: "[pepesaezmancho@gmail.com](mailto:pepesaezmancho@gmail.com)".

Izena, deiturak, jaioteguna, FIDE eloa eta xake taldea adierazi behar dira.

Epea 2024ko irailaren 20an amaituko da (ostirala).

Plaza mugatuak dira, inskripzioaren ordenaren arabera

**Salneurria:**

10 euro. Santa Ana Xake Taldekoentzat eta Jesulagunen Ikastetxekoentzat, 5 euro. Jokalari titulatuentzat, dohainik.

Joko aretoan bertan ordain daiteke. Bestela, Laboral Kutxako kontu honetan: ES17 3035 0102 37 1020039865. Izen/deiturak eta kontzeptua adierazi behar dira.

Izena emateko azken eguna: 2024ko irailaren 20a.

**Joko era:**

Zortzi txandako sistema suitzarra erabiliko da, VEGA programa informatikoaz. Parekaketan aurkako erreklamaziorik ez da onartuko, emaitzak sartzean okerrik gertatu ez bada.

**Joko erritmoa:**

10 minutu gehi 5 segundo jokaldiko.

### **Ezberdinketak:**

- 1.- Garaipen kopurua.
- 2.- Bucholz Cut 1.
- 3.- Bucholz Osoa.

### **Ordutegia:**

- 10:00.- Harrera, datuen egiaztapena eta inskripzioak ordaintzea.
- 10:30.- Lehenengo txanda.
- 11:15.- Bigarren txanda.
- 12:00.- Hirugarren txanda.
- 12:45.- Laugarren txanda.
- 13:30.- Atsedena, bazkaltzeko. Antolakuntzak hurbileko jatetxeak jakinaraziko ditu.
- 15:30.- Bosgarren txanda.
- 16:15.- Seigarren txanda.
- 17:00.- Zazpigarren txanda.
- 17:45.- Zortzigarren txanda.
- 18:30.- Sari banaketa.

Norbait ez bada jokatzeko agertzen, kanporatua izanen da. Aurretik jakinarazi badu edo arrazoiren bat baldin badago, orduan ez.

Datu pertsonalak argitaratzea onartzen dute jokalariek (edo tutoreek, adingabeen kasuan), antolakuntzak egokien jotzen dituen hedabideez lehiaketaren berri eman dezan.

Parte hartzen badute, jokalariek Oinarri hauek onartzen dituztela ulertuko da. Zerbait Oinarri horietan jasota ez badago, indarrean dagoen FIDEn arautegia aplikatuko da.

### **Sariak:**

- Lehenengoa: 150 euro, oparia eta trofeoa.
- Bigarrena: 100 euro eta trofeoa.
- Hirugarrena: 75 euro eta trofeoa.
- Laugarrena: 50 euro.
- Bosgarrena: 25 euro.

- Eloko 2.200 baino gutxiagoko lehenengoa: 25 euro eta trofeoa.
- Eloko 2.000 baino gutxiagoko lehenengoa: 25 euro eta trofeoa.
- Eloko 1.800 baino gutxiagoko lehenengoa: 25 euro eta trofeoa.
- Eloko 1.600 baino gutxiagoko lehenengoa: 25 euro eta trofeoa.
- 55 urtez goitiko lehenengo jokalaria beteranoa: 25 euro eta trofeoa.
- Lehenengo neska: 25 euro eta trofeoa.

- Santa Anako lehenengo jokalariaientzat: 25 euro eta trofeoa.
- Jesulagunen Ikastetxeko lehenengo jokalariaientzat: 25 euro eta trofeoa.
- Lehenengo klub sailkatuarentzat (lehenengo hiru jokalariek puntuatzen dute): Trofeoa.

- 16 urtez azpiko lehenengo hiru jokalariaientzat: Trofeoa eta oparia.
- 14 urtez azpiko lehenengo hiru jokalariaientzat: Trofeoa eta oparia.
- 12 urtez azpiko lehenengo hiru jokalariaientzat: Trofeoa eta oparia.
- 10 urtez azpiko lehenengo jokalariaientzat: Trofeoa eta oparia.
- 8 urtez azpiko lehenengo jokalariaientzat: Trofeoa eta oparia.

**Fernando Bengoetxea Trofeoa** torneoko jokalaririk gazteenarentzat izanen da, gehi oparia.

**Salvador Casado Trofeoa** torneoko jokalaririk beteranoenarentzat izanen da.

P. Knörr Sai Berezia emanen zaio pertsona bati edo entitate bati, xakea sustatzeko egindako lanarengatik (Santa Ana Xake Taldeak izendatuko du).

Opari bat jasoko dute parte hartzaile guztiek zortzigarren txandaren bukaeran.

Sariak ezin dira pilatu. Diru gehien duen saria edo goiko zerrendan agertzen den lehenengoa emanen da.

#### **Antolatzailea:**

Santa Ana Siglo XXI Xake Taldea.

#### **Laguntzaileak:**

Jesulagunen Ikastetxea, Tuterako Udala, Laboral Kutxa, Enrique Forcada Garraioak eta MKZ.

### **2018ko TXAPELKETAKO AZKENEKO EDIZIOKO SAILKAPENA.**

- 1) **Jesus Maria De la Villa Garcia (Espainia, Nafarroan bizi dena) (2.463) – 7'5 puntu.**
- 2) **Marc Narciso Dublan (Herrialde Katalanak) (2.475) – 7 puntu.**
- 3) **Luis David Jimenez Almeida (Nafarroa, Euskal Herria) (2.237) – 6'5 puntu.**
- 4) **Javier Habans Aguerrea (Nafarroa, Euskal Herria) (1.892) – 6 puntu.**
- 5) **Patxi Sesma Rubio (Nafarroa, Euskal Herria) (2.164) – 6 puntu.**
- 6) **Daniel Roldan Marques (Nafarroa, Euskal Herria) (2.198) – 6 puntu.**
- 7) Miguel Angel Portero Garnica (Espainia) (2.106) – 6 puntu.
- 8) Ricardo Jario Garcia (Espainia) (2.084) – 6 puntu.
- 9) Jose Manuel Lopez Orois (Bizkaia, Euskal Herria) (2.054) – 6 puntu.
- 10) **Ainhoa Ortin Blanco (Nafarroa, Euskal Herria) (1.938) – 5'5 puntu.**
- 11) **Alexandr Pedchenko Zhilkov (Nafarroa, Euskal Herria) (1.907) – 5'5 puntu.**
- 12) **David Garrido Lasheras (Nafarroa, Euskal Herria) (2.092) – 5'5 puntu.**
- 13) Matija Srsan (1.968) – 5'5 puntu.
- 14) Aitor Martinez Ayesa (2.001) – 5'5 puntu.
- 15) **Jorge Ruiz Gonzalez (Espainia) (1.996) – 5 puntu.**
- 16) **Juan Labiano Hernandez (Nafarroa, Euskal Herria) (2.041) – 5 puntu.**
- 17) **Martin Pascual Garcia (Nafarroa, Euskal Herria) (1.856) – 5 puntu.**
- 18) Luis Fuster Garcia (2.167) – 5 puntu.
- 19) Aitor Huarte Zozaya (2.017) – 5 puntu.
- 20) **Melisa Hususan (Espainia) (1.651) – 5 puntu.**
- 21) **Andres Malon Insausti (Nafarroa, Euskal Herria) (1.887) – 5 puntu.**
- 22) Daniel Mugica Arratibel (1.642) – 5 puntu.
- 23) **Jorge Sanjuan Ruperez (Nafarroa, Euskal Herria) (1.735) – 5 puntu.**
- 24) **Jose Antonio Marques Jallo (Nafarroa, Euskal Herria) (1.619) – 5 puntu.**
- 25) **Manu Lopez Garcia (Nafarroa, Euskal Herria) (1.475) – 5 puntu.**
- 26) **Angel Fuentes Guinot (Nafarroa, Euskal Herria) (1.446) – 5 puntu.**
- 27) Aimer Del Carmen Hernandez (1.901) – 5 puntu.
- 28) Angel Luis Anton Agramonte (1.734) – 5 puntu.
- 29) Aitor Martinez Bernardo (1.917) – 4'5 puntu.
- 30) Pedro Seguil Sandoval (1.642) – 4'5 puntu.
- 31) Francisco Javaier Rodes Martinez (1.654) – 4'5 puntu.

- 32) **Marta Roldan Marques (Nafarroa, Euskal Herria) (1.691) – 4'5 puntu.**
- 33) Roberto Sola Garate (1.465) – 4'5 puntu.
- 34) **Yasmina Alas Sebastian (Espainia) (1.597) – 4'5 puntu.**
- 35) Laura Sanz Parron (1.183) – 4'5 puntu.
- 36) Enrique Garcia Martinez de la Hidalga (1.714) – 4 puntu.
- 37) Diego Moral Bagarran (1.633) – 4 puntu.
- 38) **Alejandro Fuentes Guinot (Nafarroa, Euskal Herria) (1.313) – 4 puntu.**
- 39) Javier Jarauta Sarria (1.229) – 4 puntu.
- 40) **Catalin Conon (Nafarroa, Euskal Herria) (1.310) – 4 puntu.**
- 41) Adrian Farinas Argudo (1.731) – 4 puntu.
- 42) Sandra Farinas Argudo (1.267) – 4 puntu.
- 43) **Mikel Santos Usua (Nafarroa, Euskal Herria) (1.494) – 4 puntu.**
- 44) **Leo Gimenez Sanchez (Espainia) (1.227) – 4 puntu.**
- 45) Pedro Martinez Echarri (elorik gabe) – 4 puntu.
- 46) Jessica Argudo Burillo (1.320) – 4 puntu.
- 47) Iñigo Ayucar Nuñez (1.263) – 4 puntu.
- 48) **Mateo Martinez Perez (Espainia) (1.013) – 4 puntu.**
- 49) Juan Manuel Perez Tomas (1.584) – 4 puntu.
- 50) Serhiy Pedchenko (1.488) – 4 puntu.
- 51) Pablo Mugica Arratibel (1.406) – 4 puntu.
- 52) Luis Lorente Ibañez (1.711) – 4 puntu.
- 53) Iñigo Martinez Lizardi (1.212) – 3'5 puntu.
- 54) **Iñigo Lopez Garcia (Nafarroa, Euskal Herria) (1.248) – 3'5 puntu.**
- 55) Nicolas Lorente Melcon (1.021) – 3'5 puntu.
- 56) Jesus Antonio Ortega Toledo (1.281) – 3'5 puntu.
- 57) Rafael Felix Garrido Tabuenca (1.358) – 3'5 puntu.
- 58) Maximo Lorente Melcon (1.021) – 3'5 puntu.
- 59) Anahi Ignacio Lopez (1.246) – 3'5 puntu.
- 60) Alejo Lorente Melcon (1.021) – 3'5 puntu.
- 61) Adrian Fuster Gracia (1.136) – 3 puntu.
- 62) **Mateo Gomez Royo (Nafarroa, Euskal Herria) (elorik gabe) – 3 puntu.**
- 63) Miguel Angel Pascual Buisan (1.108) – 3 puntu.
- 64) Maialen Navarro Barba (1.149) – 3 puntu.
- 65) Iker Martinez Bernardo (1.098) – 3 puntu.
- 66) Aitor Esparza Toni (elorik gabe) – 3 puntu.
- 67) Javier Alegria Blasco (1.179) – 3 puntu.
- 68) **Hector Lorente Melcon (Espainia) (1.026) – 3 puntu.**
- 69) **Diego Jario Dominguez (Espainia) (elorik gabe) – 3 puntu.**
- 70) Andoni Navarro Barba (1.705 euskal elokoa) – 3 puntu.
- 71) Elena Habans Aguerrea (1.026) – 3 puntu.
- 72) Javier Ortega Martinez (elorik gabe) – 3 puntu.
- 73) Asier Ayucar Nuñez (1.115) – 2'5 puntu.
- 74) Ana Villalba Ciudad (1.257) – 2'5 puntu.
- 75) Irene Arlanzon Romero (elorik gabe) – 2'5 puntu.
- 76) Adriana Ortin Blanco (1.730 euskal elokoa) – 2'5 puntu.
- 77) Daniel Vladimir Sgibnev Huayllani (elorik gabe) – 2 puntu.
- 78) Daniel Miguel Martin (1.725 euskal elokoa) – 2 puntu.
- 79) Angel Esparza Toni (elorik gabe) – 2 puntu.
- 80) Maria Villalba Ciuda (elorik gabe) – 2 puntu.
- 81) Kaiet Viana Aznar (elorik gabe) – 2 puntu.
- 82) Cesar Martinez Frances (elorik gabe) – 1'5 puntu.
- 83) Carmina Martinez Perez (elorik gabe) – Puntu bat.
- 84) Raul Marin Ridruejo (elorik gabe) – 0'5 puntu.
- 85) Felix Antonio Santos Velasco (1.100) – 0 puntu.
- 86) Juan Andres Cerro Larraza (1.738) – 0 puntu.

- 87) Ruben Claver Iglesias (elarik gabe) – 0 puntu.  
88) Hugo Gomez Royo (1.736 euskal elokoa) – 0 puntu.

## **SARIAK**

**Jesus Maria De la Villa Garcia**, lehenengoa: 150 euro, oparia eta trofeoa.

**Marc Narciso Dublan**, bigarrena: 125 euro, oparia eta trofeoa.

**Luis David Jimenez Almeida**, hirugarrena: 100 euro, oparia eta trofeoa.

**Javier Habans Aguerrea**, laugarrena: 75 euro eta oparia.

**Patxi Sesma Rubio**, bosgarrena: 50 euro eta oparia.

**Daniel Roldan Marques**, eloko 2.200 baino gutxiagoko lehenengoa: 25 euro, oparia eta trofeoa.

**Ainhoa Ortin Blanco**, eloko 2.000 baino gutxiagoko lehenengoa: 25 euro, oparia eta trofeoa.

**Melisa Hususan**, eloko 1.800 baino gutxiagoko lehenengoa: 25 euro, oparia eta trofeoa.

**Manu Lopez Garcia**, eloko 1.600 baino gutxiagoko lehenengoa: 25 euro, oparia eta trofeoa.

**Jorge Sanjuan Ruperez**, 55 urtez goitiko lehenengo jokalaria betetera: 25 euro, oparia eta trofeoa.

**Marta Roldan Marques**, lehenengo neska: 25 euro, oparia eta trofeoa.

**David Garrido Lasheras** Santa Anako lehenengo jokalariaentzat: 25 euro, oparia eta trofeoa.

**Jose Antonio Marques Jallo** Santa Anako lehenengo jokalaria beteteraentzat: 25 euro, oparia eta trofeoa.

**Angel Fuentes Guinot** Jesulagunen Ikastetxeko lehenengo jokalariaentzat: 25 euro, oparia eta trofeoa.

**Donibane Kirol Elkarte** lehenengo klub sailkatuarentzat (lehenengo hiru jokalariek puntuatzen zuten): Trofeoa.

**Jorge Ruiz Gonzalez, Andres Malon Insausti eta Yasmina Alas Sebastian** 16 urtez azpiko lehenengo hiru jokalariaentzat: Trofeoa eta oparia.

**Alexandr Pedchenko Zhilkov, Juan Labiano Hernandez eta Martin Pascual Garcia** 14 urtez azpiko lehenengo hiru jokalariaentzat: Trofeoa eta oparia.

**Mikel Santos Usua, Leo Gimenez Sanchez eta Iñigo Lopez Garcia** 12 urtez azpiko lehenengo hiru jokalariaentzat: Trofeoa eta oparia.

**Alejandro Fuentes Guinot, Catalin Conon eta Mateo Martinez Perez** 10 urtez azpiko lehenengo jokalariaentzat: Trofeoa eta oparia.

**Mateo Gomez Royo, Hector Lorente Melcon eta Diego Jario Dominguez** 8 urtez azpiko lehenengo jokalariaentzat: Trofeoa eta oparia.

**Hector Lorente Melcon** torneoko jokalaririk gazteenarentzat **Fernando Bengoetxea** Trofeoa, gehi oparia.

**Roberto Sola Garate** torneoko jokalaririk beteteraentzat **Salvador Casado** Trofeoa, gehi oparia.

**Enrique Sanchez Gomez "Donen"**, Marcos Frechin CEIPekoa, xakea sustatzeko egindako lanarengatik, P. Knörr Sai Berezia.

## **TORNEO HONEN HISTORIA**

**2014. urtean, I. Torneoan: Pere Garriga Cazorla** (Herrialde Katalanak), garaile; **Roi Reinaldo Castiñeira** (Galizia), bigarren; **Mikel Huerga Leatxe** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

**2015. urtean, II. Torneoan: Pere Garriga Cazorla** (Herrialde Katalanak), garaile; **Mikel Huerga Leatxe** (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

**2016. urtean, III. Torneoan: Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Jose Luis Muñoz Avila** (Gipuzkoa, Euskal Herria), bigarren; **Miguel Blazquez Gomez** (Espainia), hirugarren.

**2017. urtean, IV. Torneoan: Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Mikel Huerga Leache** (Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Axel Roviralta Montero** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

**2018. urtean, V. Torneoan: Jesus Maria De la Villa Garcia** (Espainia, Nafarroan bizi dena), garaile; **Marc Narciso Dublan** (Herrialde Katalanak), bigarren; **Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren.

## **PALMARESA**

- 1) Pere Garriga Cazorla (Herrialde Katalanak) – 2 titulu.**
- 2) Luis David Jimenez Almeida (Nafarroa, Euskal Herria) – 2 titulu.**
- 3) Jesus Maria De la Villa (Espainia, Nafarroan bizi dena – Titulu bat**

**2024-09-11.**

**Iturria: Antolatzaileak.**